
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. Nota del 30.06.2010 della Coop. Sociale Incontro   ______
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 624 del 30/06/2010

OGGETTO: Servizio  di  assistenza  alla  persona  e  servizi 
ausiliari di competenza OTA e OSS presso la Casa Famiglia di 
Ales. Periodo 01.07.2010 – 30.09.2010

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dott.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

PREMESSO  
- che  con  Determinazione  del  Responsabile  Servizio 

Acquisti n° 411 del 29.08.02 (Contratto Rep. ASL n° 
2018/2002) veniva affidata alla Coop. Soc. “Incontro” 
di Ales la gestione dei servizi di assistenza alla 
persona  e  servizi  ausiliari  di  competenza  OTA  in 
favore  dei  pazienti  psichiatrici  ospiti  della  Casa 
Famiglia di Ales fino alla data del 30.06.03;

- che  con  Deliberazione  D.G.  n°  310  del  30.07.07  il 
servizio di cui sopra è stato integrato con la figura 
professionale dell’Operatore O.S.S. 

- che,  stante  la  generale  carenza  nell’organico 
aziendale delle figure professionali sopra indicate, 
con successivi atti deliberativi la Convenzione di cui 
sopra  è  stata  prorogata  senza  interruzioni,  con 
adeguamento  a  far  data  dal  01.10.08  degli  importi 
orari delle figure professionali impiegate;

- che da ultimo con Deliberazione Commissario n° 362 del 
01.04.2010  è  stato  autorizzato  il  rinnovo  della 
convenzione in oggetto fino alla data del 30.06.2010, 
sempre al fine di evitare criticità nell’assistenza ai 
pazienti ivi ricoverati;

ATTESO 
- che con Deliberazione D.G. n° 1364 del 14.09.2009 è 

stata  indetta  la  procedura  aperta  d’appalto  per  la 



gestione  delle  nuove  strutture  psichiatriche 
residenziali aziendali di Busachi e Samugheo;

- che anche i pazienti psichiatrici attualmente ricoverati 
presso la Casa Famiglia di Ales saranno interessati dal 
nuovo  sistema  di  erogazione  delle  prestazioni 
residenziali terapeutico-riabilitative del D.S.M.D.;

- che la gara d’appalto di cui sopra si trova attualmente, 
essendo già stata disposta l’aggiudicazione provvisoria, 
nella  fase  della  verifica  dei  requisiti  finalizzata 
all’aggiudicazione definitiva;

- che, pertanto, per la definizione della procedura e per 
l’approntamento  di  quanto  necessario  alla  effettiva 
erogazione  dei  servizi  oggetto  dell’appalto  si  rende 
necessario  prevedere  un  periodo  minimo  di  almeno  tre 
mesi;

RILEVATO il superiore interesse, nelle more della definizione 
della gara d’appalto in corso, alla prosecuzione senza soluzioni 
di continuità del servizio di assistenza alla persona e dei 
servizi ausiliari di competenza ex-OTA e OSS nella Casa Famiglia 
di  Ales,  al  fine  di  evitare  ogni  possibile  situazione  di 
criticità  assistenziale  per  i  pazienti  psichiatrici  ivi 
ricoverati;

ATTESA,  per  quanto  sopra,  la  necessità  e  l’urgenza  di 
provvedere  al  rinnovo  del  contratto  con  la  Cooperativa  Soc. 
Incontro  per  un  periodo  di  tre  mesi,  fino  alla  data  del 
30.09.2010,  fatte  salve  ulteriori  esigenze  che  si  dovessero 
manifestare  in  considerazione  dei  tempi  necessari  per 
l’attivazione  dei  servizi  oggetto  dell’appalto  relativo  alla 
gestione  delle  strutture  psichiatriche  residenziali 
dell’Azienda;

VISTA la nota del 30.06.2010, unita sotto 1) al presente atto, 
con  la  quale  la  Cooperativa  Soc.  Incontro  si  dichiara 
disponibile al proseguimento del servizio agli stessi patti e 
condizioni;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1)  di  autorizzare  il  rinnovo  fino  alla  data  del  30.09.2010 
della  convenzione  con  la  Cooperativa  Soc.  “Incontro”  per  la 
gestione  del  servizio  di  assistenza  alla  persona  e  servizi 
ausiliari, di competenza di operatori ex-O.T.A. e O.S.S., in 

favore dei pazienti psichiatrici ospiti della Casa Famiglia 
di Ales;
2)  di  dare  atto  che  il  suddetto  rinnovo,  previsto  per  un 
periodo di tre mesi, fatte salve ulteriori esigenze che si 
dovessero rendere necessarie, è motivato dalla necessità di 
garantire  la  continuità  dei  servizi  di  assistenza  alla 
persona e dei servizi ausiliari, di competenza ex-OTA e OSS, 
in favore dei pazienti psichiatrici ricoverati presso la Casa 
Famiglia di Ales, nelle more della completa definizione della 
procedura  d’appalto  e  per  l’approntamento  di  quanto 
necessario  alla  effettiva  erogazione  dei  servizi  oggetto 
dell’appalto per la gestione delle strutture residenziali di 
Busachi e Samugheo;
3) di dare atto che gli importi orari per le corrispondenti 
figure  professionali  impiegate  nell’ambito  del  suddetto 
contratto sono così determinati:

importo orario Monte ore periodo

01/07/10 – 30/09/2010

Importo totale stimato

Operatore OSS € 15,00 iva /c 2.208 € 33.120,00 iva /c
Operatore ex-OTA € 13,00 iva/c 2.760 € 35.880,00 iva/c 

totale € 69.000,00 iva/c

4) di imputare la suddetta spesa di € 69.000,00 IVA compresa, 
sul  conto  economico  0502050101  “  Altre  prest.  Soc.-san.  a 
rilevanza sanitaria” e sul Centro di costo 5AAD02II5 “Casa 
famiglia gestione diretta”;
5)di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, 
al Direttore e al Responsabile Struttura Amministrativa di 
supporto del Distretto di Ales e al Servizio Bilancio, per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca           Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 01/07/2010 al 15/07/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 624 del 30/06/2010
	PREMESSO  
	ATTESO 

	DELIBERA

